

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
Marie Björkman

Socialnämnden 2016-06-15

Förslag på ny ersättningsmodell för tjänsten särskilt boende

Sammanfattning

Nuvarande ersättningsmodell för tjänsten särskilt boende har tillämpats sedan år 2002 då Danderyd och Täby införde en gemensam kundvalsmodell. Modellen innebär att utförare får en differentierad ersättning baserad dels på boendets inriktning (demensinriktning respektive vård- och omsorgsinriktning), dels på brukarens individuella vårdnivå. För en utförare som driver båda boendeinriktningarna innebär nuvarande modell att ersättning kan utgå i nio olika nivåer beroende på vilka brukare som flyttar in. Den differentierade modellen innebär en finansiell oförutsägbarhet för såväl beställare som utförare.

En arbetsgrupp bestående av utvecklingsledare, controller och utredare har utarbetat ett förslag på en ny ersättningsmodell. Den nya modellen innebär att utförare ersätts i en nivå oavsett brukares vårdbehov och inriktning på boendet. *Utöver grundersättningen, som betalas ut per inrapporterat dygn, föreslås utförare att även fortsättningsvis ersättas för lokaler (schablon), viss moms, insatser vid parboende och när plats är tom. Syftet med modellen är att skapa förutsägbara villkor samt minskad administration för såväl beställare som utförare.*

Den direkta övergången till den nya ersättningsmodellen kommer att innebära såväl positiva som negativa ekonomiska konsekvenser för utförare. Dialog om konsekvenserna kommer att ske enskilt med varje utförare så snart beslut är fattat.

Modellen föreslås inledningsvis omfatta kommunens egen regi samt utförare godkända enligt lag (2008:962) om valfrihetssystem, LOV. Utförare som driver verksamhet på entreprenad ersätts enligt nuvarande modell under innevarande avtalsperiod. Modellen föreslås träda i kraft den 1 januari 2017.

Den nya ersättningsmodellen samt konsekvensbeskrivning mm presenteras i bifogad rapport.

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förslaget daterat den 28 april 2016 avseende ny ersättningsmodell för särskilt boende.
2. Socialnämnden beslutar att den nya ersättningsmodellen ska omfatta utförare godkända enligt Lagen om Valfrihet (LOV) samt utförare i kommunens egen regi från och med den 1 januari 2017.
3. För utförare som driver verksamhet på entreprenad enligt Lagen om Offentlig Upphandling (LOU) gäller nuvarande ersättningsmodell under innevarande avtalsperiod.



Claes Lagergren
Socialchef

Marie Tid
Avdelningschef

Bilaga:

Rapport: Ny ersättningsmodell inom särskilt boende för äldre 2016-04-28